DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria-Geral de Administração e Planejamento

Diretoria de Tecnologia da Informação
Avenida Governador Jorge Teixeira, 1722 - Bairro Embratel - CEP 76820-846 - Porto Velho - RO - www.defensoria.ro.def.br

APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº57/2022/DPE-RO

TERMO DE APOSTILAMENTO QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 57/2022/DPE-RO,
CELEBRADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA E A
EMPRESA CLEAR TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, PARA OS FINS QUE

ESPECIFICA.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA , denominada DPE/RO, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.072.076/0001-95, com sede na
Avenida Jorge Teixeira, nº 1722, Bairro Embratel, CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste
ato representado pelo Defensor Público-Geral do Estado , Dr. Hans Lucas Immich, portador da
cédula de identidade de nº ***.938.*** SJTC/RS e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob
o nº ***.011.800-** nomeado pelo Decreto nº 26.094, de 19 de maio de 2021 publicado no Diário
Oficial do Estado de Rondônia nº 104, de 20 de maio de 2021, no uso de suas atribuições
legais, com base no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/1993, determina o Apostilamento ao
Contrato nº 57/2022/DPE-RO, cujo extrato foi publicado no DOE-DPERO nº 859, de 21 de
novembro de 2022, em virtude de necessidade de emissão de nota de empenho no valor total
do Contrato nº 57/2022/DPE-RO, não implicando em alteração quantitativa, nos seguintes
termos:

I. OBJETO: Alterar o item 8.1 da Cláusula Oitava do Contrato n.º 057/2022/DPE-RO, em razão
de emissão de nova nota de empenho no valor total do respectivo Contrato de R$ 249.200,00
(duzentos e quarenta e nove mil e duzentos reais) ao valor anual do contrato e da respectiva
nova nota de empenho da despesa, passando a cláusula para a seguinte redação:

"8. CLÁUSULA OITAVA - DO SISTEMA ORÇAMENTÁRIO
8.1. As despesas decorrentes do presente Processo ocorrerão à conta do Programa de
Trabalho: 03 126 2046 1096 109601, Fonte do Recurso: 0.6.30.000000 0630, Natureza
Despesa: 33.90.40.08, Unidade: 30011, cujo valor está devidamente reservado pelo Pré-
empenho: 2022PE000323 (0130369), bem como Nota de Empenho nº 2022NE000665
(0130499)."

II. DA RATIFICAÇÃO : Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas no
Contrato n.º 57/2022/DPE-RO.

Apostilamento Contrato nº57/2022/DPE-RO (0130783)         SEI 3001.100513.2022 / pg. 1

Porto Velho, 20 de dezembro de 2022.

HANS LUCAS IMMICH
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO

Documento assinado eletronicamente por Hans Lucas Immich, Defensor Público-Geral do
Estado, em 21/12/2022, às 08:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.defensoria.ro.def.br/validar_sei informando o código verificador 0130783 e o
código CRC D438F3B7.

Caso responda este documento, favor referenciar
expressamente o Processo nº 3001.100513.2022. Documento SEI nº 0130783v4

Apostilamento Contrato nº57/2022/DPE-RO (0130783)         SEI 3001.100513.2022 / pg. 2

	Apostilamento Contrato nº57/2022/DPE-RO (0130783)